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lapaHTUiiHbIE 06A3aTenbCTBa:

lapaHTUIHBIN CPOK — 2 rofia Npy cobioAeHNM NPaBU IKCTyaTaLmu.

3a HenpaBuJIbHYI0 TPaHCMOPTUPOBKY, XPaHEHWEe, MOHTaX W 3KcMnyaTauuio M3genus, nsrotoBuTtenb 0TBET-
CTBEHHOCTb He HeceT.

Mpu oTCcyTCTBMM HOMepa NapTUW, AaThbl NPOAaXM, LWTaMna TOPryoLLel opraHu3aLmMu, NoanMcy NpoaasLia 1
MoKynatena Ha [apaHTUIHOM TanoHe rapaHTUIMHBIA CPOK UCYUCTIABTCA CO AHA U3rOTOBNEHUA U3AENMA.
HoMep napTim 1 jaTa M3roToBneHUA HaHeceHbl Ha Kopryc NpoKTopa B dopMate XX-YY.ZZZZ, rue XX 0b03HauaeT
Ko 3aBona-usrotosutens, YY — Mecau, ZZZ7Z - rop.

FapaHTUIHbIN TaNoH:
lapaHTWUHBIN TanoH [eNCTBUTENEH TOJbKO MPY 3aM0NIHEHWM BCEX AaHHbIX.

HDMEp NapTUW 1 iaTa U3roToBNieHnA

CM. Ha Kopnyce u3fenua

[llata npopaku
na/mm/ reer

Agpec npoaasua
LITaMN MarasuHa

lliramn npopasua

JanonHAeTCA NPpoAaBLOM

NoANKCh, WTaMn npofJasua

Mokynatens

OU0, noanuch

TexHuyeckue XapaKTepUCTUKK OI'IPED,EﬂéHHUFD dpTuKyna U3penus YKa3aHbl Ha ynaKoBKe. [I]VIPMB Npon3BOAUTENb OCTaBNAET
3a coboii npaBo Ha BHeceHue U3MEHEHWi B KOHCTPYKLMKI0, [U3aiiH 1 KoMnekTauuto N3genus, He YXyALaKwLWmnx ero TexHuye -
CKUX 1 HOTpeﬁMTEJ’IhCKMX XapaKTEepUCTUK.

UsroToBuTens: BeiTBOpLa: [ P—
«ONANTEK (TK) NlumuTe» Onat «OnanTek (TK) Nlimitagy. Enegrgié Bt
A, 9 Onop, CensuH OakTopu Onat A, 9 Onop, CansiH OakTopU y RS
Bunawnr, 404 KeyH-ToHr poyg, BingbiHr, 404 KeyH-ToHr Poyp, A
KByH-ToHr, KoynyH, FOHKOHT, KByH-ToHr, KoynyH, FaHKoHr,
KuTait. Cenao B KuTae. KiTait. 3po6nena ¥ Kirai.

VnajHaBamanan apraHisaubia
(IMnapuép): I Kawkax AHgpan
Anerasiy. 220025, . MiHck,

Byn. flceHiHa g.34, k. 25

Tan: +375 (33) 366-33-70
lapaHTbiA: 2 rafbl. [laty Buipaty:
(rn. Ha Bblpabe). TapMiH NpblgaT-
Hacui: He abMeaBaHbl.

YnonHoMoueHHas opraHusauus
(MmnopTep): 000 «BT/1» 192102,
r. Cankt-leTepbypr,

yn. byxapecTtckas, a. 22, Kopn. 2,
nut. [, nom. 1-H, odmc 115
lapaHTuA: 2 rona.

[laty u3roToB.: (CM. Ha M3genuu).
CpoK roHOCTM: He OrpaHuYeH.
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BJTIATOJAPUM 3A NOKYMKY
http://jazz-way.com

[NleiicTBuTenbHo TonbKo AnA EA3C
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TEXHWYECKUW MACNOPT
N PYKOBOACTBO MO 3KCMNNYATALNN
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MPOXKEKTOP CBETOOAMOOHbLI
TPEKOBbIV CEPUU PTR
HasHaueHue:

MpoxekTop cBeToauoaHbIN PTR (nanee npoeKTop) NpeAHasHayeH AN 0CBeLLeHUA 0DUCHO-aAMUHUCTPATMB-
HbIX, KOMMEPYEeCKUX W BbITOBBIX MOMELLEHWIA (TOProBbIX M BbICTABOYHBIX LIEHTPOB, aBTOCA/IOHOB, PECTOPaHOB,
Kade, oTenei, My3eeB, HYTMKOB, Ca/lOHOB KpacoTbl M Ap.).

MpoeKTop paccumTaH Ana paboTbl 0T ceT nepeMeHHoro Toka ~180-250B/50-60w. B nporkekTope B KauecTse
MCTOYHMKA CBeTa Ucnonb3ylotca ceetopuoas COB.

[poeKTop MPOU3BOAMTCA B KTMMATUYeCKOM UcronHeHuu YXJ14 npeHasHaueH AnA yCTaHOBKYW BHYTPU NoMe-
wweHmi no MOCT 15150-69, HuHAA noporoBas paboyas Temnepartypa +1°C, BepxHsa +55°C.

MpoeKTOp COOTBETCTBYET KNaccy 3aluThl I 0T NoparKeHNA 3NEKTPUYECKIM TOKOM.

Mpeumyuiectsa:

MPOMKEKTOP MMEET MrHOBEHHOE BKIIOYEHME, XOPOLLYIO LiBeTonepedady, YCTOMUMB K KTMMaTUYeCKIM BO3ael-
CTBUAM.

Bpaluatowwimiica Kopnyc npoMKeKTopa, KOTOpbIM NIErKo YCTaHOBMTb B 060 TOUKe LUMHOMPOBOAA (TpeKa), no-
3BONAET CO3[4aBaTh 30HbI C AKLEHTHbIM OCBELLIEHUEM.

XopolLiee oTBefieHMe Ternna 06ecreqnBaeT [OAYIo CTabUsbHYI0 PaBoTy MPOKEKTOPOB.

I'IpM H606XOJ1VIMOCTVI MOHO yCTaHaB/IMBaTb TPEKOBbIE MPOHEKTOPbI (O,ElHO unun nga MBHEHMH) B KOHKPETHOM
MECTe C OMOLLbI0 CTALMOHAPHBIX KPEMTIEHNH.

MpocToTa M yA06CTBO B MOHTAMe.

OcobeHHoCTH:

TpeKoBble MPOMKEKTOPbI KPENATCA Ha LIMHOMPOBOA (TPEK) C MOMOLLbI0 BCTPAMBAEMON CUCTEMBI KpensieHns
(amanTepoB) v ABNAIOTCA UCTOYHWUKOM HaMpaB/eHHOTo CBeTa.

KOHCTpYKLMA TPEKOBOI cUCTeMbI 06eCeYMBaET NepeMeLLEHNE MPOKEKTOPOB BAO/b TPEKA, YTO MO3BONAET
U3MEHATb HanpaB/eHue CBeTa 1 YPOBEHb OCBELLIEHHOCTU PassIMUHBbIX 30H.

Kopnyc nporkeKTopa BpaLLaeTcA BOKpYr BepTHKanbHoM oc Ha 360° 1 Ha 330° BOKpYr ropu3oHTanbHOM OCU.
CoeauHeH1e TPEKOB B JIMHUIO NPOU3BOAUTCA C MOMOLLbI0 KOHHEKTOPOB (MPAMBIX, YrNOBbIX, T-06pasHbiX,
X-06pa3Hbix, FMOKMX).

TpeK, KOHHEKTOPbI U CTaLMOHapHbIE KPenneHWs B KOMMIIEKT NOCTaBKU He BXOLAT.

KpuBble cunbl cBeTa:
PTR 0125

PTR 0130 PTR 0140




PTR 0140-2
40W 4000K
24° BL IP40
40

~230
~180-250
0,10

4000
3600

coB

>80

U

>0,6

<5%

IP40

A+

YXN&
+1°.455°
0,543
YepHblit
CTEKNO
30000
2ropga

PTR 0140-2
40W 4000K
24° GR IP40
40
~230
~180-250
0,10
4000
3600
0B
>80
e
>0,6
<5%
IP40
A+
YXN4
+1°...455°
90x144x255
0,543
cepblii
anioMUHin
CTEKNo
ofHo(a3Has
30000
2ropa

PTR 0140-2
40W 4000K
24° WH IP40
40

~230
~180-250
0,10

4000
3600

coB

>80

e

>0,6

<5%

IP40

A+

YXN&
+1°..455°
0,543
benbiit
CTeKNo
30000
2ropa

PTR 0130-2
30W 4000K
24° BL IP40
30

~230
~180-250
0,08

4000
3000

coB

>80

U

>0,6

<5%

IP40

A+

YXN4
+1°.+55°
0,416
YepHblit
CTEKNO
30000
2ropa

PTR 0130-2
30W 4000K
24° GR IP40
30

~230
~180-250
0,08

4000
3000

coB

>80

w0

>0,6

<5%

IP40

A+

YXN&
+1°..455°
0,416
cepblii
CTEKNO
30000
2ropa

24° WH IP40
anioMuHui
o0Ho(a3Has
30000
2ropa

30
280x122x220

PTR 0130-2
30W 4000K
~230
~180-250
0,08
4000
3000
coB
>80
2w

K (KoHueHTpMpoBaHHas)
>0,6
<5%
IP40
YXN4
+1°.455°
0,416
benblii
CTEKN0

Ml (npamoro cBeta)
A+

KpyrnocuMMeTpuyHas

PTR 0130-2
30W 3000K
24° BLIP4D
30

~230
~180-250
0,08

3000
3000

coB

>80

U

>0,6

<5%

IP40

A+

YXN&
+1°...455°
0,416
YepHblii
CTEKNO
30000
2ropa

24° WH IP40
24°

PTR 0130-2
30W 3000K
30

~230
~180-250
0,08
3000
3000
coB

>80

>0,6

<5%

IP40

A+

YXN&
+1°..455°
0,416
benbiit
CTEKNo
30000
2ropa

25W 4000K
24° BLIP4O

PTR 0125-2
25

~230
~180-250
0,07
4000
2200
coB

>80

U

>0,6
<5%
IP40

A+

YXN4
+1°.+55°
0,340
YepHblit
CTEKNO
30000
2ropa

PTR 0125-2
25W 4000K
24° GR IP40
25
~230
~180-250
0,07
4000
2200
coB
>80
2w
>0,6
<5%
IP40
A+
YXN4
+1°...455°
80x122x220
0,340
cepblii
anoMUHuii
CTEKNo
ofHo(a3Han
30000
2ropa

PTR 0125-2
25W 4000K
24° WH IP40
25

~230
~180-250
0,07

4000
2200

CoB

>80

e

<5%

IP40

YXN&
+1°.455°
0,340
benbiit
CTeKno
30000
2ropa

>0,6
Knacc 3awutbl 0T nopaexus an. Tokom |l

TexHuveckue XapaKTepUCTUKU:

Knacc aHepreTuyeckoi apdexTmHocTH A+

[llnanasot pabouero HanpseHus, B
Knumatnyeckoe ucnonxenme
[llnanasoH pabounx remnepatyp, °C

Notpebnaemblii Tok, A
WcToyHuk ceeta, ceetoauonbl LED

KonnyectBo cBeTOAMOA0B, WT

Mnpekc usetonepeaum, Ra
TabaputHble pazmepbl DxLxH, MM

Yron cetopacnpegenenus, rp °
Bec HeTTo, Kr

HoMuHanbHas MowHocTb, BT
HomuHanbHoe HanpaeHue, B
LlseToBas Temnepatypa, K
Tun KpuBo# cunbl ceTa
Knacc cBeTopacnpepenexus
KoadduumeHt MowHocTH

CBeTtoBoi NoToK, /M
Matepuan pacceuBatens

Koadpuument nynbcaumu
Tun WuHbI

CTeneHb 3aluTbl
CpoK cny6el, yacos

Marepuan kopnyca
[apaHTna

Tun cBeTopacnpeenexns
LiseT Kopnyca
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KoMnneKTHOCTb:

[poxkekTop PTR ¢ agantepom, wr. 1
TexHUuecKMiA MacnopT U pyKOBOACTBO MO 3KCTUTyaTaLmm, LUT. 1
YnakoBoYHas KOPobKa, LUT. 1

TpeboBaHue no TexHMKe be3onacHoCTu:

MoHTa U3nenus, ycTpaHeHWe HeMCNpaBHOCTEN, YACTKA NPOU3BOAMTCA TONLKO NPV OTKIIOHEHWM NEKTPONK-
TaHWA KBAIUULIMPOBAHHBIM CMIELMANMACTOM.

Mcnonb3oBaHue M3genva fonyckaeTca ToNbKO NPy yKa3aHHOM HampsKeHU CeTH.

He pacnonaratb M3genvie B61M3W ropioumx, NErkoBoCINaMEHAIOLMXCA NPEAMETOB U XMMUYECKW aKTUBHBIX
3/IEMEHTOB, a TaKMKe HarpeBaTesibHbIX NPUGopOB.

MpoMeKTOp PEMOHTY He noasexuT. lpu Bbixoae U3 cTpos Maaenve yTunusuposarts.

MoprotoBka U3penus K pabote, ycTaHoBKa, NpaBuUnia aKcnyaTaLuum:

PacnakoBarb W3penve, ybeanTbes B ero LENOCTHOCTY M NPaBUNBHOCTU KOMMIEKTALMM.

YcTaHOBUTL LIMHOMPOBOL, Ha MOHTaXHYIO MOBEPXHOCTb, MOAKMIOYMTb LUMHOMPOBOA K CETH.

3akpenuTb M3genve Ha lWwnHonposoge.

lepeBecTn duKcaTopbl NMPOKEKTOPA B MONOMEHUE «OTKPLITO» (PUKCUPYIOLLME NaMKu BOOMb LUMHOMNPOBOAA).
BcTaBUTb NPOMEKTOP B TPEK.

MepeBecTn MKCaToOp NPOMKEKTOPA B MONOMEHUE «3aKPLITO» (GUKCHPYIOLLME NANKK NOMEPeK LUMHOMPOBOAA).
MoBepHYTb pblyar [ONOSHUATENLHOMO (UKCATOPa, COBMELLEHHOMO C KOHTAaKTaMM NPOMKEKTOPA, B MONOKeEHWEe
«3aKpbITO».

B npoLiecce akcnnyataumm, He perke ABYX pa3 B rof, He06X0AMM NPOGUNAKTUHECKIIA 0CMOTP W YMCTKa M3penua.
YucTka M3penus ot 3arpAsHeHUA NPOM3BOAMUTCA MATKOMN BETOLLILI, CMOYEHHON B C1laboM MblIbHOM pacTBope
TO/LKO MPU OTKIIOYEHHOM MUTaHUN.

He ponyckaetca HenpepbiBHasA pabota M3aenms 6onee yeM 16 4acoB B CYTKM.

[porKeKTOp HEe AMMMUpYETCA.

YcnoBua TpaHCMOPTMPOBKMU U XpaHEHUA:

TpaHcnopT1poBaHUe AoMyCKaeTCA NioBbIM BUAOM KpbITOro TPaHCMOpTa, 06eCneYMBaloLLEro 3aLUMTY YrIaKoBaH-
HOW NPOAYKLMM OT MEXaHUYEeCKMX NOBPEXAEHUI, HENOCPeACTBEHHOMO BO3AEMCTBUA aTMOCHEpHbIX 0CAJKOB
U yOapHbIX Harpy30K B COOTBETCTBMM C NPaBMIaMy NepeBO30K Py30B, ENCTBYIOLIMX Ha TPAHCNIOPTE AaHHOM0
BMfa.

YcnoBuA TpaHCMOPTUPOBaHMA B YacTV BO3AEMCTBUA MexaHU4eckux Gpaktopos — rpynna C (cpegHue) no FOCT
23216-78.

YcnoBuA xpaHeHWA NPOXKEKTOPOB LOJKHbLI COOTBETCTBOBATbL rpynne ycnoBui xpaHennsa 3 (H3) no FOCT
15150-69. XpaHeHue ocyLLeCTBAAETCA B YNIaKOBKE W3rOTOBMTENA B 3aKPbITbIX MOMELLEHUAX C eCTECTBEHHON
BeHTMAUMeN npu Temnepatype ot -50°C go +50°C 1 oTHoCMTeNbHOM BnakHOCTH He bonee 98% npu 35°C»

Yrunusaums:

CBeToaMofHbIE MPOXEKTOPbI OTHOCATCA K ManoonacHbIM TBepbiM HbITOBbIM 0TX0AaM. M3aenva HeobxoamuMo
YTUNN3npoBaTb NyTeM nepenayu B cneuuanm3vpoBaHHbie orpaHm3auum no nepepaﬁoTHe BTOPUYHOIO CbipbA
B COOTBETCTBMM C 3aKOHOAATEIbCTBOM CTPaH, rAe nponsseneHa nokynka.



